

20 grudnia 2018



Harcerze przekazali Betlejemskie Światło Pokoju

Komenda Chorągwi Kieleckiej ZHP na czele z harcmistrzem Tomaszem Rajmerem, tradycyjnie przekazała Betlejemskie Światło Pokoju Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. Z harcerzami spotkali się marszałek Andrzej Bętkowski oraz członkowie Zarządu Marek Bogusławski, Marek Jońca i Mariusz Gosek.

Betlejemskie Światło Pokoju dociera do Polski od 28 lat. Harcerze przekazują go z rąk do rąk, w hufcach i drużynach, do parafii, szkół, szpitali, urzędów, domów. – W betlejemską sztafetę tradycyjnie włącza się nasza Chorągiew. Do Kielc Światło Pokoju dotarło 16 grudnia. W tym roku harcerze uroczyście przekazali je na ręce biskupa kieleckiego Jana Piotrowskiego w kościele parafialnym w Bilczy – mówił **Tomasz Rajmer**, komendant Chorągwi Kieleckiej ZHP. – Hasłem przewodnim tegorocznej akcji jest „Światło, które

łączy”. Mamy nadzieję, że przekazując symboliczny płomień i dzieląc się nim udowodnimy, że światło bijące blaskiem już nie tylko od jednej, ale od wielu świec łącząc wszystkich ludzi – dodał.

Marszałek Andrzej Bętkowski odbierając symboliczny lampion ze światłem nawiązał do 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości i 100-lecia utworzenia Związku Harcerstwa Polskiego. – Wspominając te wielkie rocznice warto podkreślić rolę harcerek i harcerzy w kształtowaniu wolności i niepodległości – mówił **Andrzej Bętkowski**. – Dziękujemy za waszą obecność oraz za światło, które niesie ze sobą pokój, pogłębia wiarę, przypomina o radości z narodzin Jezusa Chrystusa. To znak pojednania i wzajemnego zrozumienia, które szczególnie w tym czasie nam towarzyszy – dodał.

Polakom płomyk co roku wręczają harcerze ze Słowacji. Betlejemskie Światło Pokoju harcerze prześlą do Niemiec, Rosji, na Litwę, Ukrainę i Białoruś, a także do krajów skandynawskich.

- Harcerską misją jest służba rozumiana jako wychodzenie, poszukiwanie i towarzyszenie innym. Cieszę się, że ta idea łączy nas dzisiaj i zachęca do nawiązywania bliższych relacji z harcerzami – mówił członek Zarządu **Marek Bogusławski**.

- Betlejemskie Światło przynosi pokój jest światłem łagodnym, jest jak światło nocy Bożego Narodzenia – podkreślał członek Zarządu **Marek Jońca**.

- Dla harcerzy fundamentalną umiejętnością życia jest zdolność mierzenia swojego czasu służbą. Niosąc lampiony ze światłem dzielą się radosną nowiną i krzewią największe uniwersalne wartości braterstwa i pokoju – zaznaczył członek Zarządu **Mariusz Gosek**.

Członkowie Zarządu złożyli jednocześnie przybyłym harcerzom życzenia z okazji nadchodzących świąt.

Betlejemskie Światło Pokoju zostało zapalone 28 listopada w Betlejem od lampy oliwnej. Wisi ona stale zapalona w Grocie Narodzenia, oświetlając punkt symbolizujący miejsce narodzenia Jezusa. Światło zostało przekazane skautom palestyńskim, a następnie w specjalnym lampionie przyleciało samolotem do Austrii, gdzie odebrały go delegacje harcerzy z różnych krajów. W Polsce jest ono przekazywane za pomocą świec Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom.

Galeria zdjęć

